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Meie Issanda ja Päästja 
Jeesus Kristuse surnust ülestõusmine



METROPOLIIT STEFANOSE PAASALÄKITUS 2005

Kristus on surnuist üles tõusnud!  Põrgu on tühjaks tehtud; surm 
ära võidetud.  Milline tohutu kergus: kõik meie ümber saab osa 
jumalikust rõõmust.

Juba  on  saanud  möödanikuks  suur  ja  püha  nädal,  mil  olime 
kutsutud laskma jumaliku Päästja verel voolata oma vaimulikele 
haavadele; kutsutud ühinema Tema surmaga, et saada osa Tema 
uuest  elust.  Katsumuste  aeg,  mil  olime seatud  silmitsi  risti  ja 
hauaga,  on  jõudnud  lõpule.  Päev  on  täielikult  uueks  saanud. 
Kristus on surnuist üles tõusnud!  Suurima püha pidulaud on juba 
kaetud  ja  ootab  meid  kannatamatult;  keegi  ärgu  jäägu  sellest 
eemale: hiilgav Ülestõusmise päev on koitnud meile kõigile.

„Mis otsite Elusat surnute juurest?”, hüüab evangelist Luukas (Lk 
24,  6)  naistele,  kes  varasel  hommikutunnil  on  tulnud  hauale 
lõhnarohtusid  tooma  (Lk  24,  1-4).  On  jäänud  vaid  üks  tõsine 
takistus: suur kivi, mis takistab haua sissepääsu. Aga nad näevad, 
et see on ära lükatud ega tea, mida arvata. Evangelist Matteus 
täpsustab,  et see oli  ära võetud viisil,  mida nad ei  olnud ette 
näinud: „Sündis suur maavärisemine,” kirjutab ta, „sest Issanda 
ingel, laskudes taevast, tuli ja veeretas kivi kõrvale ja istus selle 
peale” (Mt 28, 2).

Ärge otsige jumalikku Päästjat surnute seast, julgege kuulutada, 
et Kristus elab,  et  Ta on elus,  et Ta on Elu,  mis  teeb meidki 
elavaiks.  Mõistusega  sellest  aru  ei  saa.  Ülestõusmine  „ei  saa 
kunagi olema mõistusega võetav, see saab olla ainult ilmutatud.”
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Ülestõusmine on meie usk. Sest see on seotud meie usuga, üksnes 
sellega.  Usk  on  terav  vapustus  sarnanedes  maavärinale,  mis 
veeretab ära uskmatuse kivi inimese südame sissepääsu eest; usk 
on  kõike  tagurpidi  pöörav  loodusõnnetus,  mis  sunnib  inimest 
põhjalikule sisemisele pöördumisele, mille läbi saab ta lõpuks aru 
oma tõelisest suhtest Kristusega.

Ja et see suhe saaks osaks ka meile, tuleb esmalt juua Kannatuse 
karikast,  tuleb  esmalt  aidata Jeesusel  tema risti  kanda,  tuleb 
lasta valul lõhki rebida oma hing suurel reedel; kõik see on vajalik, 
et saaksime tõeliselt kogeda paasarõõmu.

Siis ja ainult siis olen ma lõpuks aru saanud, mida tähendab minu 
jaoks  Kristuse  kannatus,  milleta  ei  või  ma  osa  saada  tema 
Ülestõusmise  salasusest.  Siis  ja  ainult  siis  olen  ma  võimeline 
tunnistama, et ülestõusnud Jeesus elab minus ja et minagi olen 
ülestõusmise seisundis, ülestõusmise liikumises kuni selle päevani, 
mil  see,  kes  Elab,  ise  muudab  meie  alanduse  ihu  oma  au  ihu 
taoliseks, nagu kirjutab püha Paulus (Fil 3, 21).

Kristus on surnuist üles tõusnud!  Jeesus kutsub meid osa saama 
ülestõusmise  rõõmust.  Ta  avab  meie  südame  andeksandmisele, 
mis voolab välja tühjast hauast olles meie eneste andeksandmise 
nähtav pant; Ta laseb ülestõusmise Valgusel  meisse tungida; Ta 
annab meile edasi oma ülestõusmise väe.

Tõesti  on  üles  tõusnud! Kuni  aegade  lõpuni  on  Jumal  meiega, 
Tema, kes on meie ees. Ja „me kõik oleme võtnud Tema täiusest, 
ja armu armu peale.” (Jh 1, 16).

Ma õnnistan teid kõiki Kristuse ülestõusmise rõõmus ja soovin 
teile väga püha ja väga õnnelikku ülestõusmispühade aega.
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PÜHA JOHANNES DAMASKUSEST

ORTODOKSSE USU TÄPNE ESITUS,
 III osa

III (XLVII) peatükk
Kahest loomusest monofüsiitide* vastu.

Sõna loomused ühinesid teineteisega muutumata ja vahetumata, ilma et 
jumalik loomus oleks loobunud oma lihtsusest või inimloomus omast, või 
ilma et see oleks muutunud jumalikuks loomuseks või uppunud sellesse, 
muutudes  nõnda  olematuks,  ning  samuti  ei  saanud  kahest  ühte 
ühendatud  loomust.  Sest  ühendatud  loomus  ei  saa  olla  mingi  sellise 
loomuse sarnane,  millest  see  koosneb,  sest  erinevatest  tuleb  erinev. 
Kuigi ihugi koosneb neljast algainest, ei öelda seda tulega üheloomuline 
olevat, seda ei kutsuta ka tuleks, ei õhuks, ei veeks ega maaks ega ole 
see neist ühegagi üheloomuline. Kui siis Kristus oli ühinemise järel ühe 
ühendatud  loomusega,  nagu  eksiõpetajad  ütlevad,  oleks  ühendatud 
loomus  erinenud  lihtsast.  Siis  ei  oleks  Ta  üheloomuline  Isa  lihtsa 
loomusega ega oma Emagagi. Siis ei koosneks Tema loomus jumalikust ja 
inimlikust  ega  kutsutaks  Teda  Jumalaks  ja  inimeseks,  vaid  pelgalt 
Kristuseks. Ning Kristus ei oleks siis isiku nimi, vaid selle ühe loomuse, 
mida nad silmas peavad.

Kuid  meie  õpetame,  et  Kristus  on  ühendatud  loomusega,  aga  mitte 
erinevatest sündinud erinev – nagu inimene on hingest ja ihust või ihu 
neljast algainest –, vaid erinevatest samasugune. Sest me tunnistame, 
et  Ta  on  jumalusest  ja  inimsusest  täielik  Jumal  ning  Teda  öeldakse 
olevat kahest ja kahes loomuses. Nime Kristus me kasutame isiku puhul 
ja see ei tähenda vaid midagi ühte, vaid mõlemaid loomuseid. Sest Ta 
võidis iseennast: Jumalana võidis Ta ihu jumalikkusega; inimesena on Ta 
võitu, sest Ta ise on mõlemad. Jumalus on inimsuse võidmine. Sest kui 
Kristus  oleks  ühe  ühendatud  loomusega  ning  sellisena  Isaga 
üheloomuline, siis oleks Isagi ühendatud ja lihaga üheloomuline, mis on 
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sobimatu ning täis kõiksugust jumalateotust.

Ja kuidas võiks üks loomus vastu võtta vastandlike olemuste erinevuse? 
Kuidas  oleks  võimalik,  et  sama  loomus  oleks  üheaegselt  loodud  ja 
loomatu, surelik ja surematu, piiratud ja piiramatu!

Rääkides  Kristuse  ühest  loomusest,  teevad  nad  sellest  lihtsa  ning 
tunnistavad  Teda  kas  ainult  Jumalaks  ja  lõpetavad  tõelise 
inimesekssaamise  asemel  näivuses  või  ainult  inimeseks,  nii  nagu 
Nestorios. Kuid kus on siis “täielik jumalus ja täielik inimsus”? Millal nad 
siis  räägivad  Kristusest  kahes  loomuses,  kui  nad  ütlevad,  et  pärast 
ühinemist on Ta ühes ühendatud loomuses? See on aga täiesti selge, et 
enne oma sündimist oli Kristus ühes loomuses.

Kuid mis eksiõpetajad eksitusse viib, on see, et nad ütlevad loomuse ja 
isiku olevat sama. Sest kui me räägime ühest inimeste loomusest, tuleb 
tähele  panna,  et  nõnda üteldes me ei  mõtle hinge ja  ihu,  sest  oleks 
võimatu öelda ühte loomust olevaks teineteisest eraldatavaid hinge ja 
ihu. Kuid kuigi on väga palju inimisikuid, kehtib kõigi puhul siiski sama 
loomus,  sest  kõik  koosnevad  hingest  ja  ihust,  kõik  saavad  osa  hinge 
loomusest ja neil on ihu olemus ning ühine väljanägemine. Me räägime 
väga paljude ning erinevate isikute ühest loomusest. Kuid igal isikul on 
kaks loomust ja nad on kahes loomuses, nimelt ihu ja hinge.

Meie Issanda Jeesuse Kristuse puhul ei pea siiski oletama mingit üldist 
liiki. Sest pole olnud, ei ole ega saa ka olema teist Kristust jumaluses ja 
inimsuses, kes oleks ise täielik Jumal ja täielik inimene. Sellepärast ei 
saa  meie Issanda Jeesuse Kristuse puhul rääkida ühest loomusest, sest 
nii nagu inimolend koosneb hingest ja ihust, nõnda Kristuski jumalusest 
ja inimsusest. Seal on jagamatu inimolend, kuid Kristus ei ole jagamatu 
inimolend, sest ei ole olemas teatud Kristus-liiki. Seepärast ütleme, et 
ühinemine teostus kahest täielikust loomusest – jumalikust ja inimlikust 
–  mitte  segunedes  või  üheks  muutudes  ega  ühte  sulades  või 
teineteisesse  sulades,  nagu  ütlevad  Jumalast  vihatud  Dioskoros, 
Eutühhios ja Severus ning nende vastik jõuk. Samuti pole see isikuline 
või  suhteline,  tähtsuse  või  sama  tahte  või  samaväärsuse  ega  ka 
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samanimelisuse või hea tahte järgi ühinemine, nii nagu ütlevad Jumalast 
vihatud  Nestorios,  Diodoros  ja  Mopsuestia  Teodoros  ning  nende 
kuratlik kamp, vaid see sai tõeks ühte asetumise järgi ehk isiku järgi 
muutumata, segunemata, teiseks saamata, jagamata ning eraldumata. Kui 
me siis tunnistame lihakssaanud Jumala Poja ühte isikut kahes täielikus 
loomuses,  me  mõtleme  Tema  jumaluse  ja  inimsuse  ühte  isikut  ja 
tunnistame, et mõlemad loomused säilivad Temas ka ühinemise järel. Me 
ei  aseta  kumbagi  eriliseks  ja  eraldi,  vaid  näeme  neid  teineteisega 
ühinenuna  ühes  ühendatud  isikus.  Sest  me  ütleme  ühinemise  olevat 
olemusliku ehk tõelise, mitte näilise. Olemusliku – mitte nii, et mõlemad 
loomused  moodustaksid  ühe  ühendatud  loomuse,  vaid  et  nad  on 
teineteisega tõeliselt  ühinenud Jumala  Poja üheks ühendatud isikuks. 
Nõnda me määratleme, et loomuste oluline erinevus säilib, sest loodu on 
püsinud  looduna  ning  loomatu  loomatuna.  Surelik  püsis  surelikuna  ja 
surematu  surematuna,  kujutatav  kujutatavana  ja  kujutamatu 
kujutamatuna, nähtav nähtavana ja nähtamatu nähtamatuna. Üks hiilgas 
imedes, teine oli teotuse all.

Sõna võtab omaks selle, mis kuulub inimesele, sest see, mis kuulub Tema 
pühale  lihale,  on  Tema  enda  oma.  Ja  Ta  annab  lihale  enda  omast 
vastastikuse  mõjutuse  vahendusel,  nõnda,  et  osad  sisalduvad 
teineteises, ja isikulise ühenduse vahendusel, kui ka sellepärast, et üks 
ja  sama  mõjutab  mõlemal  kujul  omavahelise  ühenduse  kaudu  nii 
jumalikku kui ka inimlikku. Sellepärast öeldaksegi, et au Issand sai risti 
löödud, kuigi Tema jumalik loomus ei kannatanud, ning on tunnistatud, et 
Inimese  Poeg  oli  taevas  juba  enne  kannatamist  (vrd.  Jh  3:13),  nagu 
Issand ise ütles. Sest üks ja sama au Issand oli oma loomuse poolest 
tõesti inimese Poeg ehk sai inimeseks ning me tunneme nii Tema imesid 
kui ka kannatamist, kuigi Ta tegigi oma imesid ühe loomuse järgi ning 
kannatas  teise  järgi.  Nii  nagu  me  teame  Tema  isikut  ühena,  teame 
samuti,  et  loomuste  olemuslik  erinevus  säilis.  Kuid  kuidas  säiliks 
erinevus, kui ei säiliks need, mis on omavahel erinevad? Sest vahe on 
just erinevate erinevuses. Selle põhjal, mille poolest Kristuse loomused 
teineteisest  erinevad,  ehk  siis  olemuse  põhjal,  ütleme  Teda  olevat 
ühenduses  äärmustega:  jumaluse  poolest  Isa  ja  Vaimuga,  inimsuse 
poolest oma Ema ja kõigi inimestega. Selle põhjal, kuidas Ta loomused 
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teineteisega liituvad, ütleme Teda olevat erineva Isast ja Vaimust ning 
erineva oma Emast ja meist.

*monofüsiidid – eksiõpetuse pidajad, kes väidavad, et Kristusel on vaid 
üks loomus. 

 [Tõlgitud: Püha Johannes Damaskusest 1989. Ortodoksisen uskon 
tarkka esitys I, II, III. Suomentanut Johannes Seppälä. Joensuu: 
PunaMusta.]
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Märtsi- ja aprillikuu kroonika Issanda aastal 2005

• 13. märtsil, s.t piimastloobumise pühapäeval toimus peale 
liturgiat koguduseliikme Maria juures trapesa ja nauditi 
viimast päeva paastuvaba rooga. Küpsetati kala ja 
õhtupoolikul valmis ka uhke kringel. Õhtu lõppes sealsamas 
üheskoos palveteenistust tehes.

•  Järgmisel nädalal pühitseti Jumalasünnitaja  
rõõmukuulutamise püha. Et see päev on üks kahest päevast 
Suure paastu sees, mil tohib süüa kala, siis küpsetasid 
kirikulised peale liturgiat koos kala ja istusid koos lauas 
koguduse raamatukogus Kalevi tänaval.

• Teisel Suure paastu pühapäeval ehk siis kolmanda 
paastunädala hakul rõõmustati ühes uue-kalendri-
sõpradega Kristuse ülestõusmise üle. Telefoni teel 
meenutati ka Kreekas õppivaile koguduseliikmetele 
Antoniosele-Issidorale, et kodu-Eesti pühitseb Paasat 
kahe kalendri järgi. 

• Teine paastunädal lõppes küllap veel vanade rasvade najal 
helgelt. Vaid preestri hella magu tuli hoida kõrvetiste ees, 
mida enamalt jaolt põhjustavad ehk küll hoopiski patused 
koguduseliikmed oma üleastumistega mitte aga niivõrd 
piima puudumine toidulaualt.

• Kolmanda paastunädala reedeks sai kolitud jälle ülemisse 
kirikusse, kuhu  päike sisse kiigates ka veidi sooja oli 
puistanud. Tõepoolest: alumises kirikus oli sama külm ja 
seega polnud mõtet seal enam kauem külma eest varju 
otsida. Sellega algas siis koguduses aprillikuu.
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• 3. aprillil laulsid me koguduse lauljad sisse viimased laulud 
koguduse kolmanda plaadi tarvis. Nii et peatselt on oodata 
meie koguduse uut plaati õigeusu vaimulike lauludega.

• 10. aprillil toimus peale liturgiat koguduse täiskogu. 
Juhatusse valiti kaks uut liiget juhatusse kahe endise 
asemele, kes ei olnud juhatuses enam tegevad. Valituks 
osutusid soomlane Elina Kaitila, kes on elanud Tartus 
Karlova mõisas juba aastaid ja Eunike Vassel, kes on meie 
koguduses pühapäevkooliõpetaja ja laulja. Välja jäid Afrat 
Laas, kes on nüüdseks preester Värskas ja Saatses ehk 
teisisõnu setu papp, ja Fill Meema, kes pole veel täielikult 
kosunud aastatagusest õnnetusest. Samas valiti uueks 
koguduse esindajaks Kiriku täiskogudele verinoor mees 
Timoteos Vassel, kes on lõpetamas keskkooli ja minemas 
sõjaväkke. 

• 12. aprillil toimus juhatuse koosolek uues koosseisus. 
Tõstatati küsimusi ja probleeme elektriarve, kütte, meie 
kirikus tehtud remondi ja tuleva Paasa kohta. Vaadati üle 
tööjaotus meie koguduses ja leiti, et mitmed asjad 
tahavad korrastamist, kasvõi näiteks koguduse arhiiv ja 
dokumentatsioon. Koosolekul oli tunda värsket 
teotahtelist töömeeleolu.

• 21. aprillil toimus juhatuse uue koosseisuga teine koosolek, 
kus otsiti lahendusi eelmisel koosolekul arutletud 
küsimustele. Kohal oli ka juhatuseliige Airiin, kes elab 
ajutiselt perega Norras.

• Koguduses on usuõppija Krista, kes paistab silma 
innukusega nii katehheesis kui koguduse talgutöil. 
Arvatavasti liidetakse ta kogudusega Paasapühal. Nii on 
võimalus kohtuda temaga ka neil, kes veel kohtunud pole.

• Alates Palmipuude pühast kuni Paasani elas uues 
kirikumajas meie armas valitseja metropoliit Stefanos, et 
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toimetada teenistusi Tartus ja Lõuna Eestis. Ja Vaikse 
Laupäeva liturgiat teenis piiskop meie kirikus.

PAASAPÜHA STIHHIIRAD
5. lauluviis

Täna ilmus meile rõõmutooja Paasa,
Issanda Paasa,

kõigeausam Paasa.
Täna on Paasa!

Hakakem rõõmuga ümber teineteise kaela.
Nüüd on Paasa, kurbusest ärapäästja;

sest Kristus tuli täna hauast otsekui kuninglikust kojast 
välja

ja täitis naised rõõmuga, üteldes:
Kuulutage seda apostlitele.

Ülestõusmise päev!
Pühitsegem rõõmupüha,

ja hakakem ümber teineteise kaela,
ja ütelgem ka neile, kes meid vihkavad: Vennad!

Andkem kõik andeks ülestõusmise pärast;
ja hüüdkem nõnda:

Kristus on surnust ülestõusnud,
surmaga surma maha tallanud,

ja neile, kes hauas olid, elu kinkinud.
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Kõiknägev Silm

PALJU AASTAID!

Nimepäevalapsed:
5.05 Ireene Airiin Demir

10.05 Taisia Riin Ude
21.05 Helena Heili Sepping

Sünnipäevalapsed:
02.05  Georg Borin

07.05 Maria Marleen Hage
07.05  Dmitri Paap

18.05 Jaakobus Kristjan Eenola
23.05  Olga Vako
25.05  Linda Lall

25.05  Katariina Kersti Teder
29.5 Stefani Triin Paane
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Issand, Sa oled püüdnud mind õpetada läbi vaeste ja vigaste 
olevuste ning läbi poolikute perede – 

läbi lihtsate ja ühiskonnale koormaks olevate inimeste, 
kes on ometigi Sinule armsad. 

Tänu Jumalale.
Näidates oma risti rõõmsalt kandvaid inimesi, 

oled pannud mind aru saama, 
et paradiis ja põrgu on ka hingeseisundid.

Lase pühadel palvetel, mida laulame,
 olla teeviidaks neile, kes eksinud; 

kosutuseks neile, kes Sinu järele janunevad; 
kuulutuseks neile, kes vajavad kinnitust, et Sa oled olemas.

Hoia, ma palun Sind, kõiki Su poole hüüdjaid
(ka neid, kes viisidest midagi ei tea, 
ent siirast usust ikka Sulle laulavad),

et nad ei kalduks oma hinges Sust eemale – 
isegi kui nende füüsiline hääl peaks kunagi kaduma.

Tänan Sind kõigi vaimulike obaduste eest, mida oled mulle 
andnud  kliirosel.

Arhelaja
[3. aprillil Tartus – peale meie koguduse kolmanda plaadi lindistust.]
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TEADE

• Meie kogudusel on valminud uus plaat õigeusu vaimulike 
lauludega, mis on me kirikus ka saadaval. Nii seda kui kahte 
eelmistki meie koguduse plaati saab pisikese annetuse eest 
Pühade Aleksandrite kirikule kas preester Orenti või 
kogudusevanem Ireneuse käest.  
Issand õnnistagu kõiki me koguduse toetajaid!

+
MAIKUU JUMALATEENISTUSED

EAÕK TARTU PÜHADE ALEKSANDRITE KIRIKUS

1.05, 
pühapäev
Paastuvaba
nädala algus

00.00 
Hommikuteenistus
1.00 LITURGIA
17.00 Paasa 
õhtuteenistus

PÜHA PAASA – MEIE 
ISSANDA JA PÄÄSTJA 
JEESUSE KRISTUSE 
ÜLESTÕUSMINE.
Prohvet Jeremia (6.s eKr). Vaga 
Valburga. Õigeusuline Gruusia 
kuninganna Tamara (1213). P 
piiskopmärter Makari, Kiievi 
metropoliit (1497) 

2.05, 
esmaspäev
Paastuvaba

10.00 LITURGIA
17.00 
Õhtuteenistus

HELGE ESMASPÄEV.
P auline imeteotegija Georgios 
Võidukas (303). Aleksandria 
peapiiskop p Atanasios Suur 
(373). Auliste vürstide Borissi 
ja Glebi säilmete teisaldamine 
(1072 ja 1115)

3.05, 
teisipäev
Paastuvaba

10.00 LITURGIA
17.00 
Õhtuteenistus

HELGE TEISIPÄEV.
P apostel ja evangelist Markus. 
Märtrid Timoteos Lugeja 
abikaasa Mauraga Egiptusest (u 
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286). Konstantinoopoli 
uusmärter Ahmed (16.s)

4.05, 
kolmapäev
Paastuvaba

10.00 LITURGIA
17.00 
Õhtuteenistus

HELGE KOLMAPÄEV.
Neitsimärter Pelagia Tarsosest 
(u 295). Piiskopmärter Siluan, 
Gaasa piiskop, ja 40 temaga 
kaaskannatamut

5.05, 
neljapäev
Paastuvaba

10.00 LITURGIA HELGE NELJAPÄEV.
Suurmärter Ireene 
Tessaloonikast (1.-2.s)

7.05, laupäev
Paastuvaba

17.00 Koguöine 
jumalateenistus

HELGE LAUPÄEV. Issanda 
ristikujutise ilmumine taevas 
Jeruusalemma linnas (351). P 
märter Akakios Sajakonnaülem 
(303). Vaga igumen Nil Sori 
jõelt (1508). Püha Aleksis Toth 
(USA 1909)

8.05, pühapäev 10.00 LITURGIA
17.00 
Õhtuteenistus

PAASA 2. PÜHAPÄEV. Vaga 
Toomase pühapäev. P apostel 
ja evangelist Johannes 
Teoloog (1.-2.s). Vaga 
Arsenios Suur (449-450). Vaga 
Arseni Tööarmastaja (14.s) ja 
vaga Pimen Askeet (12.s) Kiievi 
koobastest.

9.05, 
esmaspäev

10.00 LITURGIA P Nikolaos Imeteotegija 
säilmete teisaldamine Müüra 
linnast Barisse (1087). P 
prohvet Jesaja (8.s eKr). Vaga 
Šio Gruusiast (6.s)

10.05, 
teisipäev

10.00  LITURGIA Rõõmukuulutamine surnutele. 
Apostel Siimon Seloot (1.s). 
Püha Isidora Ullike Egiptusest 
(4.s). Õnnis Taissia Egiptuset 
(5.s)

14.05, laupäev 17.00 Koguöine 
jumalateenistus

Märter Issidor Šiost (251). 
Õnnis Isidor Usumeeletu, 
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Rostovi imeteotegija (1474)
15.05, 
pühapäev
2. lauluviis

10.00 
LITURGIA

PAASA 3. PÜHAPÄEV. 
Salvikandjate naiste pühapäev. 
Õiglane Arimaatia Joosep ja 
Nikodeemos. Vaga Pahomios 
Suur (346). Rostovi piiskop 
imetotegija Isaia (1090).

21.05, laupäev 17.00 Koguöine 
jumalateenistus

Apostlisarnased keiser 
Konstantinos (337) ja ta ema 
Helena (u 330). Karjala 
pühakute mälestuspäev.

22.05, 
pühapäev
3. lauluviis

10.00  LITURGIA PAASA 4. PÜHAPÄEV. 
Halvatu pühapäev. 
Piiskopmärter Basiliskus (308). 
Märter Johannes Vladimir, 
Serbia valitseja (1015)

25.05,
kolmapäev
Paastupäev:
Kala, vein õli

10.00 LITURGIA PAASA KESKPÜHA. Püha 
prohveti ja eelkäija Ristija 
Johannese auväärse pea 3. 
leidmine (850). Rooma 
paavstmärter Urbanus (230).

28.05, laupäev 17.00 Koguöine 
jumalateenistus 

Vaga piiskop Nikita 
Usutunnistaja (9.s). Püha 
Rostovi piiskop Ignati (1228)

29.05, 
pühapäev

10.00  LITURGIA PAASA 5. PÜHAPÄEV. 
Samaarianaise pühapäev 
(märter Fotina). Eestimaa 
pühakute 
üldmälestuspäev.Konstantinoop
oli pühad patriarhid. 
Neitsimärter Teodosia (307-
308)

• Liturgia mittetoimumise korral viiakse läbi aseteenistus
• Õhtuteenistuse mittetoimumise korral viiakse läbi 

lugejateenistus

SISUKORD:
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Metropoliit Stefanose paasaläkitus 2005..................................................2-3
P Johannes Damaskusest, Ortodoksse usu esitus....................................4-7
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NB! Aleksandri Sõnumeid saab tellida paber- või 
veebikujul

Tellimishind aastaks on 150.-
Tellimissoovist teata ajalehe toimetusele
Arveldusarve Hansapangas:  22 101 141 8473

EAÕK Tartu Pühade Aleksandrite kogudus

Koguduse vaimulik: MUNKPREESTER ORENTI, 
tel: 5280 848, e-post: orenti@hot.ee
Kogudusevanem: Ireneus Janek Jakoby, tel: 5563 6444
Postiaadress: Vanemuise 1 PK 99, 51003 TARTU
Kiriku aadress: Sõbra 19a, 50107 TARTU 
Koguduse telefon: 5202 317
Arveldusarve Hansapangas:  22 101 141 8473

Aleksandri Sõnumite toimetus
E-posti aadress: sassi.kokutus@mail.ee, tel: 5563 6444
Postiaadress: Vanemuise 1 PK 99, 51003 TARTU
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